Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 17-10-2019
Insolventienummer F.09/18/203
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052597:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. HW Vogels
Curator mr A.W. van Meegdenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

P. Dickhoff Tegelzetters B.V. 16-07-2018

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P. Dickhoff 16-07-2018
Tegelzetters B.V., statutair gevestigd te Leiden, kantoorhoudende te (2182 1

DR) Hillegom aan de Leidsestraat 106, ingeschreven in het Handelsregister van

de Kamer van Koophandel onder nummer 28032903.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P. Dickhoff 29-10-2018
Tegelzetters B.V., statutair gevestigd te Leiden, kantoorhoudende te (2182 2

DR) Hillegom aan de Leidsestraat 106, ingeschreven in het Handelsregister van

de Kamer van Koophandel onder nummer 28032903.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden uit het uitoefenen van een 16-07-2018
tegelzettersbedrijf. 1
De activiteiten van de onderneming bestonden uit het uitoefenen van een 29-10-2018

tegelzettersbedrijf. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=964ffc7e-3d6e-e811-80f9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 553.877,00 € -35.769,00 € 94.836,00
2015 € 469.457,00 €15.844,00 € 123.727,00
2014 € 457.022,00 € 49.747,00 € 125.812,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 16-07-2018
1

Toelichting
Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers meer in dienst van
de vennootschap.

Boedelsaldo

€ 731,16 29-10-2018
2
€11,16 15-01-2019
3
Toelichting

Een voormalige klant van de vennootschap had eerder (aantoonbaar) per
abuis een bedrag van € 720,00 op de door de vennootschap bij de bank
aangehouden rekening overgemaakt. De curator heeft dat bedrag naar de
desbetreffende terug laten storten.



Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
16-7-2018

van
10-7-2018

t/m
29-10-2018

van
30-10-2018

t/m
14-1-2019

van
15-1-2019

t/m
26-4-2019

van
27-4-2019

t/m
18-7-2019

van
19-7-2019

t/m
17-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 12 min
2 2 uur 12 min
3 8 uur 30 min
4 3 uur 30 min
5 2 uur 30 min
6 2 uur 18 min

totaal 30 uur 12 min

16-07-2018

1

29-10-2018

2

15-01-2019

3

26-04-2019
E 4

18-07-2019

5

17-10-2019
6



Toelichting bestede uren

Dit verslag betreft het tweede openbare failissementsverslag en is een 29-10-2018
momentopname van de stand van zaken in het faillissement. 2

Het verslag is gebaseerd op thans bij de curator bekende informatie, die onder
meer afkomstig is van de (beperkte) administratie van gefailleerde is verstrekt
door derden. Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen wellicht tot
nieuwe inzichten leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag
opgenomen gegevens, conclusies en/of meningen later kunnen worden
gewijzigd. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Dit verslag betreft het derde openbare faillissementsverslag en is een 15-01-2019
momentopname van de stand van zaken in het failissement. Het verslag is 3
gebaseerd op thans bij de curator bekende informatie, die onder meer

afkomstig is van de (beperkte) administratie van gefailleerde is verstrekt door

derden. Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen wellicht tot

nieuwe inzichten leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag

opgenomen gegevens, conclusies en/of meningen later kunnen worden

gewijzigd. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Dit verslag betreft het vierde openbare faillissementsverslag en is een 26-04-2019
momentopname van de stand van zaken in het failissement. Het verslag is 4
gebaseerd op thans bij de curator bekende informatie, die onder meer

afkomstig is van de (beperkte) administratie van gefailleerde is verstrekt door

derden. Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen wellicht tot

nieuwe inzichten leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag

opgenomen gegevens, conclusies en/of meningen later kunnen worden

gewijzigd. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Dit verslag betreft het vijde openbare faillissementsverslag en is een 18-07-2019
momentopname van de stand van zaken in het failissement. Het verslag is 5
gebaseerd op thans bij de curator bekende informatie, die onder meer

afkomstig is van de (beperkte) administratie van gefailleerde is verstrekt door

derden. Aanvullende informatie en nader onderzoek kunnen wellicht tot

nieuwe inzichten leiden. Een en ander betekent dat de in dit verslag

opgenomen gegevens, conclusies en/of meningen later kunnen worden

gewijzigd. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. Het

volgende verslag zal het eindverslag zijn.

| Dit versiag betreft het eindverslag. 17-10-2019
6

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de heer P. Dickhoff. 16-07-2018

mE1



1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke (bedrijfs)verzekeringen zouden reeds geruime tijd voor het
faillissement zijn beéindigd.

1.4 Huur

Er loopt geen huurovereenkomst (meer). In het verleden werd door de
vennootschap een opslagruimte gehuurd, maar de huurovereenkomst ter zake
is reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Het bestuur heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement met name
is gelegen in het verlies van meerdere grote opdrachtgevers die ten gevolge
van de economische crisis failliet zijn gegaan. Daarnaast heeft de bestuurder
vanwege het bereiken van de leeftijd van 65 jaar besloten om de activiteiten
van de vennootschap te staken/af te bouwen. De curator doet onderzoek naar
de oorza(a)k(en) van het faillissement.

De enig bestuurder van de vennootschap heeft vanwege het bereiken van de
leeftijd van 65 jaar besloten om de activiteiten van de vennootschap te
beéindigen. Als gevolg daarvan is met vier van de vijf werknemers een regeling
getroffen ter beéindiging van de arbeidsovereenkomsten. Met één werknemer
is dat niet gelukt, omdat deze aanspraak maakte op de hem toekomende
transitievergoeding. Volgens het bestuur kon de vennootschap deze
transitievergoeding niet betalen en is daarom besloten om eigen aangifte te
doen van het faillissement van de vennootschap. Ook uit het onderzoek van de
curator blijkt dat zulks (mede) een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
De curator zal spoedig een standpunt innemen ten aanzien van de vraag of
het handelen van het bestuur (on)behoorlijk is geweest.

Uit de door de curator uitgevoerde rechtmatigheidsonderzoek is gebleken dat
het doen beéindigen/afbouwen van de bedrijfsactiviteiten er uiteindelijk toe
heeft geleid dat de transitievergoeding van de laatst overgebleven werknemer
niet kon worden voldaan en daarom dus eigen aangifte van faillissement is
gedaan. Van andere feiten en omstandigheden die (mede) als belangrijke
oorzaak van het faillissement zouden moeten worden beschouwd, is niet
gebleken.

16-07-2018
1

16-07-2018
1

16-07-2018

mE1

16-07-2018

mE1

15-01-2019
3

26-04-2019
E 4

18-07-2019

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2018
1 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement was er nog een werknemer in
dienst. De bestuurder heeft eerder getracht met deze werknemer - zoals dat
ook met de andere werknemers is gebeurd - een regeling te treffen ter
beéindiging van de arbeidsovereenkomst. Deze werknemer wilde daar echter
niet aan meewerken, waardoor de bestuurder zich gedwongen voelde de
onderneming nog enige tijd voort te zetten. Uiteindelijk is dus besloten eigen
aangifte te doen van het faillissement. Vlak voordat het faillissement werd
uitgesproken, is de arbeidsovereenkomst door de kantonrechter ontbonden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-9-2018
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 16-07-2018
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft een positief banksaldo van € 731,60 aangetroffen. De bank 29-10-2018
heeft dit saldo inmiddels naar de faillissementsrekening overgeboekt. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de boekhouder heeft de curator een deel van de administratie mogen 16-07-2018
ontvangen. Deze is echter verre van compleet. De curator zal het ontbrekende 1

deel van de administratie bij zowel de boekhouder als de bestuurder

opvragen, waarna hij zal beoordelen of aan de boekhoudplicht is voldaan.

In onderzoek. 29-10-2018
2
De curator stelt zich op het standpunt dat het bestuur niet aan de 15-01-2019

boekhoudplicht heeft voldaan. De boekhouding was namelijk ten tijde van het 3
faillissement niet voldoende bijgewerkt en zijn bepaalde uitgaven onder

verkeerde posten in de boekhouding verwerkt. Daardoor heeft de curator
onvoldoende inzicht in de rechten en verplichtingen van de vennootschap.



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekening ten aanzien van het
boekjaar 2016 te laat is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Indien en voor zover aan de stortingsverplichting met betrekking tot de
aandelen niet zou zijn voldaan, is deze vordering reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Zoals hierboven vermeld, is de jaarrekening met betrekking tot het boekjaar
2016 niet tijdig gedeponeerd. Daarmee staat ex art. 2:248 lid 2 BW
(onweerlegbaar) vast dat sprake is van kennelijk onbehoorlijke taakvervulling
door het bestuur en (weerlegbaar) wordt vermoed dat zulks een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. De curator is echter nog bezig met het
verrichten van de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken en zal in dat
kader ook onderzoek doen naar de oorza(a)k(en) van het faillissement.

Toelichting

De curator verwacht komende verslagperiode een definitief standpunt in te
nemen ten aanzien van de vraag of kennelijk onbehoorlijke taakvervulling van
het bestuur (mede) een belangrijke oorzaak is van het faillissement van de
vennootschap.

Nee

Toelichting

Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat de geconstateerde (formele)
kennelijk onbehoorlijke taakvervulling geen belangrijke oorzaak is van het
faillissement van de vennootschap. Verder hebben de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek geen aanleiding gegeven tot nadere acties richting
de bij het faillissement betrokken personen.

16-07-2018

1

29-10-2018
2

16-07-2018

1

16-07-2018

1

16-07-2018

1

29-10-2018
2

26-04-2019
E 4

18-07-2019
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie hiervoor onder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- opvragen ontbrekende administratie;
- onderzoek administratie;

- verrichten van gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

- onderzoek administratie; en

- verrichten van gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

- afronding rechtmatigheidsonderzoeken.

Afgerond.

29-10-2018

2

26-04-2019
E 4

16-07-2018
1

26-04-2019
E 4

16-07-2018

1
29-10-2018
2

26-04-2019
E 4

18-07-2019
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.353,00 29-10-2018
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 29-10-2018
& 2

4 15-01-2019
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.482,94 29-10-2018
2

€ 22.863,99 15-01-2019
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Aan de crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan. De curator zal 17-10-2019
de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te 6
dragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren. 16-07-2018
1
Afgerond. 15-01-2019

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich komende verslagperiode richten op het in handen krijgen
van de complete administratie, waarna hij de gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoeken zal verrichten.

Momenteel is de curator nog bezig met het verrichten van zijn
rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator verwacht de uitkomsten van de door hem te verrichten
rechtmatigheidsonderzoeken komende verslagperiode te zullen afronden.

Nu het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en de resultaten daarvan geen
aanleiding geven om nadere actie te ondernemen, zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken het failissement voor opheffing voor te dragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het verslag hierna zal het laatste faillissementsverslag zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

Dit verslag betreft het eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen.

De verslag betreft het eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris
thans verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

16-07-2018
EE
29-10-2018
& 2
15-01-2019
E3
18-07-2019
ERE
17-10-2019
EEG
16-07-2018
EE
18-07-2019
ER
17-10-2019
Ek
26-04-2019
E4
17-10-2019
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


